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استفاده از روش راش پین در شکستگى سالترهریس تیپ I دیستال استخوان ران در یک قلاده سگ
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مقدمه- شکستگى قطعه دیستال استخوان ران حدود 20-25 درصد کل شکستگى هاى استخوان ران و حدود 11 درصد شکستگى هاى دیافیز 
را به خود اختصاص مى دهد. شکستگى سالترهریس نوعى از شکستگى است که در آن اپى فیز یا صفحه رشد درگیر مى شود. در نوع یک آن 
شکستگى از خود صفحه رشد مى گذرد و اپى فیز از متافیز جدا مى شود اما صفحه رشد به اپى فیز چسبیده مى ماند ولى از متافیز جدا مى شود.  
توصیف بیمار- یک قلاده سگ ماده نابالغ نژاد تریر با تاریخچه تصادف با اتومبیل به کلنیک حیوانات خانگى آرامش اهواز ارجاع داده شد. در 
معاینات حیوان قادر به وزن گیرى بر روى اندام خلفى سمت راست  خود نبوده و قسمت انتهاى ران طى مشاهده و ملامسه تورم و قرمزى و درد 
را نشان مى داد. جهت ارزیابى آسیب وارد شده به ناحیه مذکور، در دو نماى جانبى و جلویى- عقبى رادیوگراف تهیه شد. با بررسى رادیوگراف ها 
شکستگى کامل دیستال ران از نوع سالترهریس تیپ I تشخیص داده شد. جهت تثبیت داخلى شکستگى، تصمیم به جراحى گرفته شد. درمان و 
نتیجه- بعد از ایجاد آرام بخشى، بیهوشى با ترکیب کتامین-دیازپام (١٠ kg/mg و ٠٫٥ kg/mg)  القا شد و ادامه بیهوشى نیز با نصف دوز 
اولیه داروهاى مذکور ادامه یافت. حیوان به پهلوى چپ خوابانده شد و از رهیافت جانبى و آرتروتومى مفصل زانو، دیستال استخوان ران در معرض 
قرار گرفت. بعد از جا اندازى، دو پین با سایز 1,5 میلى متر به روش راش و با زاویه 20 درجه از دو طرف کندیل ران وارد مدولاى استخوان ران 
شد. بعد از عمل جهت تسکین درد داروى ترامادول با دوز ٣ kg/mg تجویز گردید و ناحیه به مدت دو هفته بانداژ شد. سه هفته بعد از جراحى، 
حیوان قادر به وزن گیرى روى پاى درگیر بود. بحث- ترمیم شکستگى هاى صفحه رشد سریع مى باشد و معمولا تثبیت اضافه اى لازم نیست. 
باید دقت شود که طول پین داخل استخوانى دو سوم تا سه چهارم طول استخوان ران باشد. شکستگى هاى سالترهریس تیپ I و П به نسبت 
بقیه شکستگى هاى صفحه رشد بیشتر دیده مى شود. غالبا پیش آگهى خوب تا عالى را بعد از تثبیت شکستگى نشان مى دهند و در مواردى کوتاه 

شدن استخوان ران مشاهده شده است.
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چکیده : فرآوردههاى گوشتى مثل سوسیس و کالباس به علت آسانى پخت، قیمت مناسب و تنوع زیاد، بخش زیادى از سبد غذایى مردم را تشکیل 
میدهند. همچنین امروزه بحث نگهدارنده هاى شیمیایى مثل: نیترات و نیتریت، به سبب سنتز ترکیبات N-نیتروزامین وسرطانزایى محققین را 
به استفاده از انواع نگهدارنده هاى طبیعى با هدف افزایش ماندگارى و جلوگیرى از رشد میکروارگانیسمها در محصولات راغب میکند. به طور 
کلى مطالعات نشان میدهند که استفاده از ترکیبات طبیعى در فرمولاسیون، میتواند تا حد زیادى باعث کاهش درصد نیترات و نیتریت در فرآورده 
هاى گوشتى شود. اما مسئله ى مهم این است که هنوز هم شناسایى ترکیبى که به طور کامل باعث بى نیازى ما به نیتریت و نیترات شده و 
عملکرد برابر آنها در نگهدارى، عمر انبارمانى، طعم و رنگ داشته باشد و سلامت جامعه رابه خطر نیندازد، امرى چالش برانگیز محسوب مى شود. 
این مقاله به مرور و بررسى ترکیبات طبیعى استفاده شده در سوسیس و کالباس با هدف کاهش اکسیداسیون لیپیدها و جلوگیرى از رشد و تکثیر 

میکروارگانیسم ها میپردازد. 
کلمات کلیدى: سوسیس، کالباس، نگهدارنده طبیعى، نیتریت 


